



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2020 № 1069-адм

О принятии в муниципальную казну города Смоленска движимого имущества

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546, постановлением Администрации города Смоленска от 26.07.2012 № 1335-адм «О ведении Реестра муниципального имущества города Смоленска», принимая во внимание обращение муниципального казенного учреждения «Строитель» от 09.04.2020 № 439/20, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска постановляет:

1. Принять в муниципальную казну города Смоленска движимое имущество, расположенное на автомобильной дороге от улицы 2-ой Верхний Волк до границы города Смоленска в районе деревни Новосельцы в Смоленском районе на сумму 1 649 299 (Один миллион шестьсот сорок девять тысяч двести девяносто девять) рублей 56 копеек, указанное в приложении к настоящему постановлению.

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска включить в Перечень муниципального имущества города Смоленска движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

3. Муниципальному казенному учреждению «Строитель» снять с бухгалтерского учета и передать по актам приема-передачи Администрации города Смоленска движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

4. Управлению учета и отчетности Администрации города Смоленска принять к бухгалтерскому учету движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

/

Глава города Смоленска

А.А. Борисов

Приложение  
к постановлению Администрации  
города Смоленска  
от 22.05.2020 № 1069-а/м

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
**движимого имущества, принимаемого в муниципальную казну города**  
**Смоленска**

№ п/п	Наименование движимого имущества	Единица измерения	Количество	Цена за единицу (руб.)	Стоимость (руб.)
1	2	3	4	5	6
1	Знак «Пешеходный переход» (на щите с флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета), размер 900х900 мм, тип 1.22	шт.	1	3763,20	3763,20
2	Стойки круглые металлические для дорожных знаков с покраской и креплением для знака: СКМ 3.50	шт.	1	3320,40	3320,40
3	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: приоритета, размер 700х700 мм, тип 2.1 «Главная дорога»	шт.	2	4260,90	8521,80
4	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: приоритета, размер 700х700 мм, тип 2.2 «Конец главной дороги»	шт.	2	4260,90	8521,80
5	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: приоритета, размер 900х900х900 мм, тип 2.4 «Уступите дорогу»	шт.	5	3766,80	18834,00
6	Стойки круглые металлические для дорожных знаков с покраской и креплением для знаков: СКМ 3.50	шт.	8	3320,90	26567,20
7	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: запрещающие, круг диаметром 700 мм, тип 3.27	шт.	2	4263,00	8526,00

1	2	3	4	5	6
8	Стойки круглые металлические для дорожных знаков с покраской и креплением для знаков: СКМ 3.50	шт.	2	3320,40	6640,80
9	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: предписывающие, круг диаметром 700 мм, тип 4.1.2 «Движение направо»	шт.	1	4260,40	4260,40
10	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: предписывающие, круг диаметром 700 мм, тип 4.1.6 «Движение налево»	шт.	2	4260,04	8520,08
11	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: особых предписаний, размер 700x1400 мм, тип 5.15.1 «Направление движения по полосам»	шт.	2	9333,60	18667,20
12	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: особых предписаний, размер 700x700 мм, тип 5.19.1 «Пешеходный переход» (на щите с флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета)	шт.	2	4260,90	8521,80
13	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: особых предписаний, размер 700x700 мм, тип 5.19.2 «Пешеходный переход» (на щите с флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета)	шт.	2	4260,90	8521,80
14	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: особых предписаний, размер 900x600 мм, тип 5.21 «Жилая зона»	шт.	1	4698,80	4698,80

1	2	3	4	5	6
15	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: особых предписаний, размер 900x600 мм, тип 5.22 «Конец жилой зоны»	шт.	2	4698,80	9397,60
16	Стойки круглые металлические для дорожных знаков с покраской и креплением для знаков: СКМ 3.50	шт.	6	3320,40	19922,40
17	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: информационные, размер 400x1800 мм, тип 6.10.1 (прим.) «Указатель направлений» (на синем фоне)	шт.	1	6236,40	6236,40
18	Стойки круглые металлические для дорожных знаков с покраской и креплением для знаков: СКМ 3.50	шт.	2	3320,40	6640,80
19	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: дополнительной информации, размер 350x700 мм, тип 8.1.1 «Расстояние до объекта»	шт.	1	2544,00	2544,00
20	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: дополнительной информации, размер 350x700 мм, тип 8.2.2 «Зона действия»	шт.	1	2544,00	2544,00
21	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: дополнительной информации, размер 350x700 мм, тип 8.2.4 «Зона действия»	шт.	1	2544,00	2544,00
22	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: дополнительной информации, размер 700x700 мм, тип 8.13 «Направление главной дороги»	шт.	3	4260,40	12781,20
Пешеходные ограждения (справа)					
23	Стойки металлические ПО (У-Дф) 01 (тр. 80x80, h = 1200)	шт.	103	1416,80	145930,40
24	Секция ограждения ПО (У-Дф) 01-2,0	шт.	98	2918,22	285985,56

1	2	3	4	5	6
Пешеходные ограждения					
25	Металлическое барьерное ограждение 11ДО/УЗ (250)	км	0,25	2601290,70	650322,67
26	Кабель с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ-композиций, ПВС 3х2,5	м	58,5	66,87	3911,90
27	Кронштейн для консольных и подвесных светильников, серия 1 (стандарт), марка 1.К1-2,0-1,2-ФЗ-ц (ТАНС.41.244.000)	шт.	11	7231,31	79544,41
28	Кронштейн для консольных и подвесных светильников, серия 1 (стандарт), марка 1.К1-2,0-1,5-/180-ФЗ-ц (ТАНС.41.220.000)	шт.	1	11448,00	11448,00
29	Светильник уличный светодиодный GALAD Победа LED-80-ШБ2-К50	шт.	13	6964,99	90544,87
30	Стойка опоры СВ 110-5	шт.	13	13046,03	169598,39
31	Труба разборная КОРОНАLF 06110P/2 (футляр)	м	16,32	705,74	11517,68
Итого					1649299,56